UBND TỈNH SƠN LA

TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /KH - CĐSL Sơn La, ngày        tháng 03 năm 2024

KẾ HOẠCH

Đón tiếp học sinh trung cấp K61 liên kết mở tại Trung tâm GDTX huyện Mai

Sơn, Bắc Yên làm thủ tục nhập học đợt 01 năm 2024

Căn cứ Quyết định số 182/QĐ-CĐSL ngày 01/3/2024 của Hội đồng tuyển

sinh, Trường Cao đẳng  Sơn La về việc xác định điểm trúng tuyển và công nhận

danh sách thí sinh trúng tuyển trình độ trung cấp năm 2024 (Đợt 1);

Căn cứ Quyết định số 185/QĐ-CĐSL ngày 01/3/2024 của Hiệu trưởng

Trường Cao đẳng Sơn La về việc Thành lập lớp ổn định hệ Trung cấp K61 (đợt 1)

năm 2024.

Để tổ chức tốt công tác tiếp đón học sinh, sinh viên K61 mở tại trung tâm

GDTX huyện Mai Sơn, Bắc Yên làm thủ tục nhập học, Trường Cao đẳng Sơn La

xây dựng Kế hoạch đón tiếp học sinh trung cấp khóa 61 đợt 01 năm 2024 như sau:

 I. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

 1. Thời gian

 - Đón học sinh  mới nhập học: 07h00 đến 17h00 ngày 06/03/2024.

 2. Địa điểm

 - Tại các Trung tâm GDTX các huyện

TT Lớp
Số

HSSV
Địa điểm tiếp sinh

Ghi chú

1 TC Kế toán doanh nghiệp K61A-BY 35 TT GDTX Bắc Yên

2 TC Lâm Sinh K61A - BY 35 TT GDTX Bắc Yên

3 TC Lâm Sinh K61B - MS 35 TT GDTX Mai Sơn

4 TC Nghiệp vụ bán hàng K61A- MS 35 TT GDTX Mai Sơn

 Tổng số  140

3. Thành phần.

3.1. Đơn vị liên kết

- Giáo viên chủ nhiệm của các lớp theo hợp đồng liên kết đào tạo giữa

Trường Cao đẳng Sơn La với Trung tâm GDTX huyện Mai Sơn, Bắc Yên

- Học sinh trung cấp K61 trúng tuyển đợt 1 năm 2024 tại Trung tâm GDTX

huyện Mai Sơn, Bắc Yên (có danh sách kèm theo).

3.2. Phòng Công tác HSSV - Trường Cao đẳng Sơn La

- Cán bộ phòng Công  tác HSSV Trường Cao đẳng Sơn La phụ trách các bộ

phận gồm:

+ Ông: Nguyễn Văn Thanh, ĐT: 0976.566.699. Tiếp nhận Danh sách nhập

học các lớp tại các đơn vị liên kết

+ Ông: Vương Văn Đàn, ĐT: 0399.603.728. Tiếp nhận hồ sơ thụ thưởng

Chế độ chính sách đối với học sinh

+ Ồng: Bà: Trần Thị Thu Huyền ĐT: 0976.582.005. Tiếp nhận, kiểm tra và

quản lý hồ sơ nhập học theo giấy báo trúng tuyển của học sinh kèm danh sách tiêp

nhận hồ sơ.

 II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

 1. Phòng Công tác học sinh sinh viên

 - Phân công cán bộ Phòng Công tác HSSV phối hợp với GVCN các Trung

tâm GDTX huyện Mai Sơn, Bắc Yên, thu hồ sơ trúng tuyển theo đề mục trong giấy

báo trúng tuyển và nhập học kèm theo danh sách học sinh nộp về phòng công tác

HSSV để quản lý theo quy định hiện hành.

 2. Đơn vị liên kết đào tạo (Trung tâm GDTX huyện Mai Sơn, Bắc Yên)

 Phối hợp chỉ đạo GVCN thực hiện các dông việc cụ thể như sau:

2.1. Tiếp nhận học sinh

Tổ chức tiếp nhận học sinh vào biên chế lớp học, kiện toàn ban cán sự lớp

học, lập danh sách HSSV nhập học, Danh sách ban cán sự lớp, Nộp danh sách

nhập học, danh sách ban cán sự lớp về Trường Cao đẳng Sơn La qua phòng Công

tác HSSV (Ông: Nguyễn Văn Thanh, ĐT: 0976.566.699) trước ngày 08/3/2024.

Chuyển mẫu bản cam kết giữa phụ huynh, học sinh với nhà trường yêu cầu

phụ huynh và hoc sinh hoàn thiện. (Có mẫu bản cam kết gửi kèm)

Tổ chức quản lý học sinh theo hợp đồng liên kết giữa 02 đơn vị

Chuyển thông báo của nhà trường cho học sinh biết về kế hoạch đào tạo của

nhà trường, các khoản tiền cần nộp khi học tập tại trường Cao đẳng Sơn La (Thực

hiện khi có thông báo).

2.2. Thu nhận hồ sơ nhập học

Thu nhận Hồ sơ trúng tuyển của học sinh kèm bản cam kết giữa phụ huynh,

học sinh với nhà trường gửi về Trường Cao đẳng Sơn La qua Phòng Công tác

HSSV (Bà: Trần Thị Thu Huyền ĐT: 0976.582.005) trước ngày 12/3/2024. Trường

hợp học sinh còn thiếu một số giấy tờ trong hồ sơ, GVCN tiếp tục thu các giấy tờ

còn thiếu và nộp về Trường Cao đẳng Sơn La trước ngày 22/3/2024.

2.3. Thu nhận hồ sơ thụ hưởng các chế độ chính sách đối với học sinh.

Thu hồ sơ thụ hưởng chế độ chính sách của học sinh thuộc diện được hưởng

chế độ chính sách nộp về Trường Cao đẳng Sơn La qua  phòng Công tác HSSV

(Ông: Vương Văn Đàn, ĐT: 0399.603.728). (Thực hiện khi  có thông báo của

Trường Cao đẳng Sơn La).

 3. Phòng Tổ chức - Hành chính

- Phối hợp thực hiện Kế hoạch, chuẩn bị thủ tục giấy tờ phục vụ công tác

tiếp sinh tại các Trung tâm GDTX các huyện Mai Sơn, Bắc Yên.

- Làm thủ tục thanh toán công lệnh cho cán bộ thực hiện công tác tiếp sinh

tại TT GDTX các huyện trên (nếu có)

 4. Phòng Kế hoạch – Tài chính

- Thông báo cho học sinh, sinh viên biết các khoản tiền cần nộp khi làm thủ

tục nhập học theo quy định.

 5. Các khoa có học sinh, sinh viên mới nhập học

 - Phối hợp với phòng Công tác HSSV, lãnh đạo Trung tâm GDTX huyện

Mai Sơn, Bắc Yên hướng dẫn GVCN tại các Trung tâm GDTX tiếp nhận học sinh

và triển khai kế hoạch đào tạo, tổ chức đào tạo theo kế hoạch của nhà trường.

 Trên đây là Kế hoạch đón tiếp học sinh trung cấp khóa 61 đợt 01 năm 2024

của Trường Cao đẳng Sơn La. Yêu cầu các đơn vị liên quan nghiêm túc thực hiện,

đề nghị Trung tâm GDTX các huyện Mai Sơn, Bắc Yên phối hợp triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:  KT. HIỆU TRƯỞNG
- Ban Giám hiệu (Chỉ đạo);  PHÓ HIỆU TRƯỞNG
- Các đơn vị trực thuộc (Thực hiện);
- Trung tâm GDTX huyện Mai Sơn, Bắc Yên (Phối hợp);
- Lưu: VT, CTHSSV.

 Nguyễn Xuân Thắng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-04T16:51:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Xuân Thắng<thangnx.cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-04T17:35:34+0700
	Tỉnh Sơn La
	Trường Cao đẳng Sơn La<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-04T17:35:45+0700
	Tỉnh Sơn La
	Trường Cao đẳng Sơn La<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-04T17:35:52+0700
	Tỉnh Sơn La
	Trường Cao đẳng Sơn La<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!